Санкт-Петербургское государственное автономное

 профессиональное образовательное учреждение

«КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО СЕРВИСА»

ПРИКАЗ

01.04.2024        № 478

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Правила приема на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Распоряжением Комитета по образованию Правительства Санкт-

Петербурга от 15.12.203 № 1517-р  «Об утверждении контрольных цифр приема по

профессиям и специальностям для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Санкт-

Петербурга на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 Правил приёма граждан в Колледж туризма

Санкт-Петербурга на 2024/2025 учебный год, исключив присваиваемую квалификацию

«Специалист по информационным системам» по программе подготовки специалистов

среднего звена «Информационные системы и программирование».

2. Секретарю приёмной комиссии Ивановой А.П. обеспечить размещение

Приложения 1 Правил приёма, указанных в п. 1 приказа, в новой редакции на

официальном сайте колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и информационном стенде приёмной комиссии.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Федотову Д.А.

Директор        С.А.Антонова

Приказ подготовил:
Белых Т.А.

Разослать:

- в приемную комиссию; учебная часть, Андреевой Т.А., Буровой Т.Н., Капельницкому Л.Л.., Кузнецовой Л.Г, Муравьеву А,В.,
Токарь И.А.; Харченко Н.Э.,

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу

№ 478 от 01.04.2024

Перечень специальностей /профессий, по которым Колледж туризма Санкт-

Петербурга объявляет прием на 2024/2025 учебный год

Приём на обучение по программам среднего профессионального образования

осуществляется на общедоступной основе. Вступительных испытаний нет.

Программы подготовки

специалистов среднего звена

(СПО ППССЗ)

Базовое

образование

Присваиваемая

квалификация

Срок обучения

Очная форма

БЮДЖЕТ

Заочная

форма

ДОГОВОР

Туризм и гостеприимство

(направление «Предоставление

туроператорских, турагентских

и экскурсионных услуг»)

9 классов
Специалист по

туризму и

гостеприимству

2г. 10 мес. Нет

11 классов 1г. 10 мес. 2г. 4 мес.

Туризм и гостеприимство

(направление «Предоставление

гостиничных услуг»)

9 классов Специалист по

туризму и

гостеприимству

2г. 10 мес. Нет

11 классов 1г. 10 мес. 2г. 4 мес.

Туризм и гостеприимство

(направление «Предоставление

услуг предприятий питания»

9 классов Специалист по

туризму и

гостеприимству

2г. 10 мес. Нет

11 классов 1г. 10 мес. 2г. 4 мес.

Поварское и кондитерское дело 9 классов

Специалист по

поварскому и

кондитерскому

делу

3г. 10 мес. Нет

Операционная деятельность в

логистике

9 классов Операционный

логист

2г. 10 мес. Нет

11 классов 1г. 10 мес. 2г. 4мес.

Землеустройство  11 классов
Специалист по

землеустройству
2г. 10 мес. Нет

Прикладная геодезия
9 классов Специалист по

геодезии

3г. 10 мес. Нет

11 классов 2г. 10 мес. Нет

Строительство и эксплуатация

зданий и сооружений

9 классов
Техник

3г. 10 мес. Нет

11 классов 2г. 10 мес. Нет

Картография  11 классов
Техник

картограф
2г. 10 мес. Нет

Информационные системы и

программирование

9 классов Программист

3г. 10 мес. Нет

11 классов 2г. 10 мес. Нет

Сетевое и системное

администрирование
9 классов

специалист по

администрирова

нию сети

3 г. 10 мес. Нет

Торговое дело
9 классов Специалист по

торговому делу

2 г. 10 мес. Нет

11 классов 1 г. 10 мес. Нет

Программы подготовки

квалифицированных рабочих,

служащих (ППКРС)

Базовое

образование

Присваиваемая

квалификация

Очная форма

БЮДЖЕТ

Заочная

форма

ДОГОВОР

Повар, кондитер 11 классов Повар, кондитер 1г. 10 мес. Нет

Официант, бармен 9 классов

Официант,

бармен,

буфетчик

2г. 10 мес. Нет

		2024-07-24T11:04:22+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО СЕРВИСА"